
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI -MS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
      

   

         

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE 

PREÇO N° 022/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115054/2022 

O Secretário Municipal de Meio Ambiente no uso de suas 

atribuições legais e, de conformidade com a Lei Federal nº 

8.666/93, ADJUDICA E HOMOLOGA o presente processo 

licitatório: 

Processo Administrativo Nº115054/2022 

Modalidade: TOMADA DE PREÇO nº 022/2022 

OBJETO: Contratação de Empresa para a Prestação de 

serviços de assessoria e consultoria técnica em Engenharia 

Ambiental, contemplando as áreas de Licenciamento 

Ambiental, incluindo obtenção de novas licenças e 

acompanhamento das existentes, e ICMS Ecológico, além dos 

demais serviços congêneres da disciplina ambiental, em 

atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente, do Município de Amambai/MS, conforme Termo 

de Referência constante em anexo ao Edital, critério de 

julgamento de propostas de TÉCNICA E PREÇO. 

Empresa Vencedora:  

NOVAENG ENGENHARIA LTDA 

CNPJ: 97.535.208/0001-47 

VALOR MENSAL: R$ 19.818,50 (Dezenove mil oitocentos e 

dezoito reais e cinquenta centavos). 

VALOR TOTAL: R$ 237.822,00 (Duzentos e trinta e sete mil 

oitocentos e vinte e dois reais). 

Dotação Orçamentária:  

02.05.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

3.3.90.35.00 – SERVIÇOS DE CONSULTORIA 

04.123.0002.2017.0000 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE 

MAN. DE CADASTRAMENTO - UMC 

 

Local e Data: Amambai/MS, 09 de Março de 2023. 

Luciney Muller Bampi 

Secretário Municipal de Meio Ambiente 

           

 

 


